C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 4.460/2016

Autor: Laercio Oliveira

Data da
Apresentação:

11/05/2016

Ementa: Requer a tramitação conjunta do Projeto de Lei nº 3.524, de
2015, ao Projeto de Lei nº 1.565, de 2007.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 4.460/2016. Apense-se o Projeto de Lei
n. 3.524/2015 ao Projeto de Lei n. 1.565/2007, nos termos dos arts.
142, caput, e 143, II, b, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados - RICD. Por versar a referida proposição matéria de
competência de mais de três comissões de mérito, consoante o
disposto no art. 34, II, do RICD, decido pela criação de Comissão
Especial. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 1.565/2007: Às
CMADS, CSSF, CDP, CDU e CCJC (art. 54 do RICD).
Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: Prioridade.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 20/05/2016